[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
От 09 декабря 2024 года            № 18
«Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
Серебрянского сельского поселения

Лужского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год».
В  связи с наличием неиспользуемых объектов недвижимости муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, объектов нуждающихся в восстановлении   и капитальном ремонте, с целью привлечении инвестиций в муниципальную собственность, в соответствии со статьей 10 федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением совета депутатов Серебрянского сельского поселения   от 11 июня 2024 года № 238 «Об утверждении положения «О приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»», совет депутатов Серебрянского сельского поселения РЕШИЛ:
Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения на 2025 год согласно приложению № 1.
1. Решение № 234 от 06 мая 2024 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 год» считать утратившим силу.

2. Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за использованием решения возложить на главу администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области С.А. Пальок.
Глава Серебрянского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя

совета  депутатов                                                                                                       А.В. Александрова

                                                                                                           Приложение № 1
к решению совета депутатов

Серебрянского сельского поселения

От 09.12.2024 г. № 8
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год.

1. Цели приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в 2025 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
на 2025 год (далее – программа приватизации) разработан в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением совета депутатов Серебрянского сельского поселения   от 11 июня 2024 года № 238 «Об утверждении положения «О приватизации муниципального имущества Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области».

Основными целями программы приватизации муниципального имущества
являются:
-повышение эффективности использования муниципального имущества;
-мобилизация доходов в бюджет Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области;
-оптимизация структуры муниципального имущества;
-снижением расходов по содержанию муниципального имущества.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества
Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Прогноз доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от приватизации муниципального имущества.
Поступления в бюджет Серебрянского сельского поселения доходов от
реализации муниципального имущества в 2025 году ожидаются в сумме _________ рублей.
Указанные плановые показатели подлежат корректировке в зависимости от выбора субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого ими муниципального имущества, способа оплаты – единовременно или в рассрочку на период, установленный действующим законодательством, а также в случае, если аукционы по продаже муниципального имущества не состоятся, продажа имущества может быть осуществлена посредством публичного предложения.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия советом депутатов Серебрянского сельского поселения отдельных решений о приватизации объектов муниципального имущества. Приватизация зданий и строений осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено федеральным законом. Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.

Перечень объектов муниципального имущества, находящегося в собственности Серебрянского сельского поселения, приватизация которых планируется в 2025 году.
	№п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Общая площадь, кв.м.,

	Номер и дата паспорта БТИ или инвентарный, кадастровый номер
	Способ

приватизации

	Прогнозируемый объем дохода, руб.

	1.
	Нежилое здание

(здание бани)
	Ленинградская обл., Лужский р-н, пос.Серебрянский, ул. Совхозная, д.6
	241,4
	47:29:0000000:23149
	Открытый

аукцион,

продажа

посредство

м

публичного

предложения в

электронной форме

	0,0

(проводиться оценка стоимости объекта)

	2.
	Земельный участок
	Ленинградская обл., Лужский р-н, пос.Серебрянский, ул. Совхозная,
уч-к 6
	1237
	47:29:0705004:1049
	Открытый

аукцион,

продажа

посредство

м

публичного

предложения в

электронной форме

	0,0

(проводиться оценка стоимости объекта)